
LAUSUNTO KAUPUNGIN TALOUDEN TASAPAINOTTAMINEN/LUHTIKYLÄN KOULUN LAKKAUTTAMISESTA 
/LAPSIVAIKUTUSTENARVIOINTI 

Hei, 

Ohessa lausuntoni Luh kylän koulun oppilaan vanhempana koskien talouden 
tasapaino amista ja Luh kylän koulun lakkau amista. 

Olen syväs  huolissani kaupungin aikeista lope aa Luh kylän koulu ja siirtää oppilaat 
Myllylän kouluun ylisuuriin luokkiin. Se ylisuuret luokat rikkovat lapsen oikeuksia saada 
opetusta. 

Kaupungille ei tule heidän laskemiaan säästöjä, sillä lasten ahdistus ja psyykkinen kuorma 
vaa vat lisää ope ajia, erityisopetusta ja lisää terveydenhoitokuluja. Lapset ovat kaupungin 
tulevaisuus, heiltä ja kouluilta ei saa leikata. 

Lapsivaikutusten arvioin a ei ole tehty huolella ja ka avas . Ei ole tehty kartoitusta, e ä 
miten suunniteltu lakkautus vaiku aa oikeas  lapsiin. Lapsivaikutusten arvioinnissa ei ole 
haastateltu lastani tai perhe äni. Vaikutukset lapsemme terveyteen ovat suuret, mikäli 
Luh kylän koulu lakkautetaan. Yhdenkään lapsen koulunkäynnin vaarantuminen ei ole 
pienien säästöjen arvoista. 

Meillä on tuore omakohtainen kokemus, mitä koulun vaihto Myllylän kouluun vaiku aa 
lapseen: 

Lapsemme vaihtoi viime syksynä Myllylän Kouluun Luh kylän koulusta terveydellisistä syistä 
(lääkärin suosi ama kokeilu), jo a voi in poissulkea epäily sisäilmaongelmien aiheu amista 
oireista Luh kylän koulussa. Tästä ei saatu selkeää näy öä, sillä sairastaminen jatkui myös 
Myllylässä. 

Aiemmin koulusta nau va Lapseni koki suunnatonta psyykkistä stressiä, pelkoa ja 
kuormitusta Myllylän koulussa. Hän alkoi saada paniikkikohtauksia Myllylään kouluun 
menosta. Hän koki yksinäisyy ä, turva omuu a, ope ajien uskimista ja pelkoa isossa 
luokassa. Hän itki lähes joka päivä kouluun mennessä/usein siellä ollessaan. Lapselle 
ope ajan uskiminen on äärimmäisen pelo ava lanne. Hän ei sopeutunut kouluun, ja 
joutui jopa lopulta olemaan yksin E-luokassa, jo a koki olonsa edes hieman turvallisemmaksi 
(vaikka oppimisen kanssa ei ollut ongelmia). Lapseni on ollut aina hyvä koulussa. Oli todella 
sääli, e ä hän joutui yksin eristyksiin. Lopulta hän joutui (lääkärien suosituksesta) tekemään 
loppuvuonna lyhenne yä koulupäivää. Lopulta lapseni psyykkisen hyvinvoinnin vuoksi, sekä 
perheen kokonaiskuormituksen kannalta hän palasi tammikuussa takaisin tu uun ja 
turvalliseen Luh kylän kouluun.  

Ahdistus ja pelko Myllylän koulua kohtaan jäivät pysyväksi. Vieläkin, kun ajamme Orima laan 
lähelle Myllylän koulua, lastani alkaa ahdistamaan pelkkä koulun näkeminen. Hän pelkää ja 
kokee ahdistusta tulevasta syksystä, mikäli Luh kylän koulu lakkautetaan. Hän kokee, e ei 
uskalla/pysty menemään Myllylän kouluun. Hän itkee, e ei halua olla enää ikinä yksin 
koulussa eikä pysty menemään Myllylän kouluun. Ei ole oikein kaupungilta säästää lasten 
hyvinvoinnista. 

Lapseni on ollut jälleen oma iloinen, koulunkäynnistä pitävä lapsi pala uaan takaisin 
Luh kylän kouluun. Hän aloi  he  tammikuussa käymään normaalis  koulua (ei tarve a 

orvilkva
Suorakulmio



lyhenne yyn koulupäivään). Hän menee joka aamulla innolla kouluun kavereiden ja 
turvallisten aikuisten luo omaan luokkaansa. Koulu sujuu taas oikein hyvin. 

Psyykkiset ongelmat ja kuormitus tulevat lisääntymään lapsilla, jotka siirretään pois 
turvallisesta ympäristöstään. Ope ajat eivät ennätä ope amaan kaikkia Myllylän koulussa, 
koska luokista tulee ylisuuret (jo nykyisellään siinä on ongelmia ko. koulussa). Luh kylän 
koulussa ope aja ennä ää ope amaan jokaista oppilasta tunneilla, joten erityisope ajan 
jatkuvalle läsnäololle ei ole tarve a. 

Mikäli Luh kylän koulu lakkautetaan, niin Lapseni ahdistus ja paniikkikohtaukset palaavat 
takaisin Myllylän koulussa. Tämän vaikutus on suuri lapselle ja koko perheelle.  

Menevätkö kaupungin niin sanotut koulujen säästötoimenpiteet 12-vuo aan lapsen 
terveyden ja turvallisen kasvun edelle? Onko oikein leikata lapsilta ja aiheu aa pysyvää tuhoa 
heidän psyykkiselle terveydellensä ja tulevaisuudelleen? Lapsilla on oikeus perusopetuslain 
mukaan psykologiseen turvallisuuteen koulussa. Lapseni oikeus ei toteutunut Myllylän 
koulussa, hän kokee olonsa turvalliseksi ja koulu sujuu oikein hyvin Luh kylän koulussa. 
Lasten oppimisen- ja mielenterveysongelmat tulevat kasvamaan säästötoimenpiteiden 
jälkeen, mikäli Luh kylä lakkautetaan. Eikö kaupungilta löydy muita keinoja? 

Onkin äärimmäisen tärkeää, e ä Luh kylän koulu säilyisi, vaikka esim. parakkikouluna, mikäli 
koulurakennus vaa i korjausta. Onhan Hennassakin parakkipäiväko . Tutut Ope ajat/aikuiset 
ovat lasten psyykkisen hyvinvoinnin vuoksi tärkeitä. Koulumatkat pysyvät kohtuullisina 
alakouluikäisille Luh kylän kouluun mentäessä taksilla. Jo nykyiselläänkin lapset joutuvat 
heräämään liian aikaisin Luh kylän suunnalla. Myllylän kouluun matkat ovat liian pitkät ja 
kuormi avat.  

Mikäli siirto muualle tapahtuu vastoin lasten ja perheiden etua, tulee saman luokan oppilaat 
sijoi aa samalle luokalle uudessa koulussa, ja e ä vanhat ope ajat siirtyisivät mukana.  

Lapsien/lapseni hyvinvoinnin kannalta on ensiarvoisen tärkeää, e ä kaverit ovat samalla 
luokalla ja tutut ope ajat myös. Koulun kaikessa toiminnassa tulee o aa huomioon lapsen 
etu. Määräävä tekijä on se, mitä oppilas arvioi hänen hyvinvoin nsa kannalta tärkeä tekijä. 
Lapsen etu ei ole erillään kavereista ja tutuista ja turvallisista ope ajista ja koulusta. 
Luh kylän koulun lakkautus tuo enemmän hai aa kuin hyötyä lapsille ja heidän perheilleen. 
Kaupungin leikkaukset pitäisi tehdä jostain muualta, kuin koulutuksesta. Toivon e ei 
Luh kylän koulua lakkauteta. 

 

Yt. Pia Stenroos  
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